



# قطعه گمشده سیاست جو بایدن

## در قبال ایران

در صفحه ۵ بخوانید





# آیا سپاه پاسداران از درون متلاشی خواهد شد؟

## ضعف ایران توسط نفوذهای امنیتی اسرائیل آشکار شد

عرب نیوز  
محمدالاسلمی

ایران با موجی از ترورها و حملات خرابکارانه تکان دهنده علیه دانشمندان ارشد، فرماندهان نظامی، تاسیسات استراتژیک و زیرساخت‌های حیاتی خود مواجه است. به‌طور قابل پیش‌بینی، نظام ایران اسرائیل را مسئول این حملات می‌داند و تل‌آویو آشکارا مسئولیت تعدادی از آن‌ها را بر عهده می‌گیرد. تهران به منظور دستیابی به حدی از تعادل و جلوگیری از حملات بیشتر، ضدمحمله‌های غیرمستقیم را از طریق گروه‌های نیابتی یا عوامل اطلاعاتی انجام می‌دهد و سرویس‌های امنیتی و اطلاعاتی آن در حال بررسی‌های گسترده‌ای برای جلوگیری از ترورهای احتمالی هستند، اما نتایج تا به امروز بسیار ضعیف بوده است. افزایش تعداد این ترورهای سازمان‌یافته و حرفه‌ای منعکس‌کننده یک تغییر رادیکال در استراتژی اسرائیل است که دیگر محدود به هدف قرار دادن تاسیسات هسته‌ای و دانشمندان ایران نیست، بلکه شامل فرماندهان سپاه نیز می‌شود. این حملات دیگر صرفاً برای محدود کردن جاه‌طلبی‌های هسته‌ای، قابلیت‌های دفاعی یا سیاست‌های خصمانه ایران در منطقه طراحی نشده‌اند، بلکه با نشان دادن عدم توانایی و صلاحیت نظام، بیشترین آسیب ممکن را به اعتبار و مشروعیت این نظام در داخل کشور وارد می‌کنند. ایران با توجه به موفقیت اسرائیل در نفوذ به سرویس‌های امنیتی، اطلاعاتی و نظامی خود، ایجاد تعدادی شبکه جاسوسی و استخدام عوامل اطلاعاتی آموزش دیده از جمله اعضای سپاه و سرویس‌های اطلاعاتی برای انجام عملیات ترور و حملات خرابکارانه، قادر به مقابله با این چالش امنیتی نیست. در نتیجه، این گمانه‌زنی‌های فزاینده وجود دارد که ایران به پناهگاه جاسوسان مוסاد تبدیل شده است.

طنز ماجرا این است که در حالی که عناصر نظام در چندین کشور مستقر هستند و تلاش می‌کنند از نظام‌ها و گروه‌های متحد محافظت کنند، به نظر می‌رسد که قادر به محافظت از خود در داخل کشور نیستند. نظام پیش از این ده‌ها تن از کارکنان غیرنظامی و نظامی خود و همچنین پرسنل در مراکز حیاتی را دستگیر کرده است. علیرغم انجام ضدمحمله‌های غیرمستقیم در داخل و خارج از اسرائیل، هنوز هیچ عامل اطلاعاتی اسرائیل ربوده نشده است. علاوه بر این، چندین طرح ایران برای پاسخ به ترورهای اسرائیل شکست خورده است. ایران کاملاً به دلیل اقدامات خود، در این نبرد حامیان کمی در کنار خود دارد.

<https://cutt.ly/fKKvZSV>



### جرورالم پست ست فرانترمن

بنا بر گزارش‌ها، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پس از یک سری شکست‌های اطلاعاتی، مانند ترور شدن افسران سپاه در این کشور، یا افسران‌کی که در شرایطی مرموز جان خود را از دست داده‌اند، اکنون در حال پاکسازی برخی نیروها از درون است که می‌تواند بخشی از رقابت یا یک کودتای داخلی، یا صرفاً نیاز به خلاص شدن از شر نیروهای کهنه و وارد کردن افراد جدید باشد. حال این سوال مطرح است که دلیل این اخراج‌های «ناگهانی» چیست؟ در چند ماه اخیر، شاهد موج گسترده‌ای از اخراج‌ها در سپاه پاسداران ایران بودیم که برجسته‌ترین آن، کنار گذاشتن حسین طائب، فرمانده اطلاعات سپاه بود که طبق گزارش‌های نیمه رسمی، دلیل عزل وی، نفوذ مוסاد اسرائیل در افراد نزدیک به او بود.

این گزارش نتیجه می‌گیرد که «این خانه تکانی بزرگ در دستگاه اطلاعاتی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی پس از مجموعه‌ای از حوادث اخیر در داخل ایران از جمله خرابکاری و حملات سایبری، ترورها و قتل‌های مرموز اعضای

سپاه و همچنین دانشمندان و مهندسان صورت می‌گیرد. تهران برخی از حوادث را به گردن اسرائیل انداخته است.» در رابطه با این جنجال، جیسون برادسکی، در سازمان مخالفان ایران هسته‌ای، یک سازمان غیرانتفاعی در آمریکا، نوشت: «یک شخص در سیستم ایران وجود دارد که در میان ترورها و انفجارهای مرموز متعددی که کشور را فرا گرفته بود، چیزهای زیادی برای از دست دادن داشت. حسین طائب، رئیس سابق سازمان اطلاعات سپاه پاسداران است که از زمان انقلاب اسلامی در سایه فعالیت کرده است. طائب یکی از شاگردان مورد علاقه رهبر ایران و بازیگری ترسناک در تشکیلات امنیتی بوده است. اخیراً دولت اسرائیل علناً طائب را متهم کرد که دیوانه‌وار علیه گردشگرانش در ترکیه در حال توطئه است. با اینکه در این برهه، رهبر ایران در مورد جایگزین کردن او دودل بود، اخراج او از سپاه پاسداران علاوه بر تهدیدهای خارجی نشان دهنده دودستگی در میان مقامات تهران بود.

طائب بیش از یک دهه در این سمت بوده است. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفته است که او به سمت مشاور فرمانده فعلی سپاه منصوب شده است. تحلیل‌گران می‌گویند به نظر می‌رسد برکناری طائب با جنگ قدرت داخلی در سپاه پاسداران و همچنین نگرانی‌ها در مورد نفوذ احتمالی در دستگاه امنیتی ایران توسط اسرائیل، که در ماه‌های اخیر جنگ سایه خود را علیه جمهوری اسلامی تشدید کرده است، مرتبط باشد. در همین حال، یک افسر دیگر به نام ابراهیم جباری از یگانی به نام «سپاه ولی امر»، یگان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی برکنار شده است. سپاه ولی امر در سال ۱۹۸۶ تأسیس شد و مسئولیت اصلی آن، حفاظت از جان رهبر معظم انقلاب است و تعداد نیروهای آن حدود ۱۲ هزار سرباز برآورد می‌شود. این تغییرات در سپاه پاسداران در حالی صورت گرفت که گزارش‌ها حاکی از آن بود که سپاه در انجام عملیات علیه اهداف اسرائیل و توقف فعالیت‌های این کشور علیه دانشمندان و رهبران ایرانی در داخل و خارج از کشور شکست خورده است. به‌طور کلی، می‌توان این تغییرات را بخشی از جنگ قدرت، واگذاری نسلی به نسل دیگر، یا صرفاً نیازهای حرفه‌ای نظام در جابجایی برخی از افسران کلیدی آن دانست.

<https://cutt.ly/1KJHshi>



## بدون فشار حداکثری، بایدن اهرم فشاری بر ایران ندارد

**بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها  
سعید قاسمی نژاد**

داده‌های منتشر شده توسط ایران نشان می‌دهد که اقتصاد سال گذشته بیش از ۴ درصد رشد داشته که ناشی از قیمت‌های بالای نفت و اجرای تحریم‌های ضعیف آمریکا بوده است.

این رشد نسبتاً قوی اقتصادی می‌تواند تا حدی دلیل سنگ‌اندازی کنونی ایران در مذاکرات هسته‌ای با دولت بایدن باشد، زیرا رهبر ایران احتمالاً فشار زیادی را برای کاهش تحریم‌ها با دست‌یابی به توافق احساس نمی‌کند. با این حال، اگر واشنگتن به اجرای تحریم‌های خود ادامه دهد، می‌تواند سرنوشت اقتصادی جمهوری اسلامی را معکوس کند، به بی‌ثباتی سیاسی در ایران دامن بزند و رهبر ایران را برای تسلیم تحت فشار قرار دهد.

بر اساس گزارش مرکز آمار ایران، تولید ناخالص داخلی کشور در سال تقویمی ۱۴۰۰، حدود ۴٫۳ درصد رشد داشته است. نرخ رشد در سال قبل ۱ درصد بود. تقریباً تمام بخش‌های اصلی اقتصاد رشد کردند. نفت و گاز با ۹٫۷ درصد سریع‌ترین نرخ رشد را تجربه کردند.

عوامل متعددی این رشد را توضیح می‌دهند. اول، از زمان روی کار آمدن جو بایدن در ژانویه ۲۰۲۱، وی سیاست خودمبنی بر فشار حداکثری علیه ایران را کنار گذاشت که منجر به اجرای ضعیف تحریم‌های کاخ سفید علیه جمهوری اسلامی شد. ایران در سال ۱۴۰۰، حدود ۴۸ میلیارد دلار کالای غیرنفتی صادر کرد که بیشترین میزان صادرات در تاریخ کشور است. این روند در دو ماه اول سال ۱۴۰۱ ادامه داشته و در این مدت، تهران ۴۰ درصد بیشتر از سال گذشته نفت صادر کرده است. اما، جمهوری اسلامی از اواخر سال ۲۰۱۸ از تورم بالا رنج برده که باعث کاهش قدرت خرید شده است. این بدان معناست که مصرف و تقاضای داخلی شکننده است. اگر دولت بایدن اجرای تحریم‌ها را تشدید کند، بدبینی مصرف‌کنندگان و سرمایه‌گذاران باعث کاهش سرمایه‌گذاری و مصرف خواهد شد. در نتیجه، فعالیت‌های اقتصادی کاهش می‌یابد و یارشد تولید ناخالص داخلی منفی خواهد شد. اگر دولت بایدن به وضعیت موجود ادامه دهد، می‌تواند انتظار داشته باشد که ایران به سنگ‌اندازی ادامه دهد و هرگونه شانس برای دستیابی به توافق هسته‌ای قابل قبول را از بین ببرد.

<https://cutt.ly/TK0jeOa>

# غرب آسیا و سفر قریب الوقوع بایدن



ایجاد موازنه‌های جدید قوا بر خوردار است و تفاوت روشنی میان کشورهای خواستار صلح، پیشرفت و شکوفایی از یک سو و کشورهای طرفدار نشر تروریسم، آشوب و سپاهی از سوی دیگر وجود دارد. «جنگ روسیه - اوکراین» که به لحاظ جغرافیایی در فاصله دوری از منطقه غرب آسیا جاری است، آشکارا قدرت بی‌چون و چرای کشورهای منطقه و میزان تأثیرگذاری آن‌ها در موازنه قوای جهانی و همچنین تأثیر تصمیمات سیاست‌ها و استراتژی‌ها در ایجاد تحول بزرگ در اصول بازی سیاسی در سراسر جهان را نشان داد.

تمامی شاخص‌های کنونی، مویید این حقیقت است که هیچ‌طرفی در این جنگ قادر به کسب پیروزی تعیین‌کننده و قطعی نیست. روسیه به اهداف میدانی خود دست‌یافته، اما متحمل تحریم‌های بسیار سختی شده که برای کشورهای اروپایی و دیگر کشورهای یان‌بار است. بر این اساس «گفت‌وگو» تنها راه حل منطقی برای حل این بحران به شمار می‌آید.

سفر قریب الوقوع بایدن، حاصل بسیاری از سیاست‌ها و راهبردهایی است که در برهه گذشته با موفقیت بنیان‌هایم‌وی‌ریزی شدند که می‌تواند آینده‌ای جدید را در منطقه و جهان حامی صلح، پیشرفت، ترقی و توسعه رقم‌زده و تروریسم و حامیان آن در قالب گروه‌ها و کشورهای ادر محاصره قرار دهد.

<https://cutt.ly/OK0U600>

هم‌پیمانی‌ها و موازنه‌ها بود. در پی پایان برهه هم‌پیمانی تاریخی آمریکا و غرب در دوران جنگ سرد و پس از «جنگ علیه تروریسم»، سیاست این کشور دستخوش تحول شد؛ تاجایی که نبرد واشنگتن علیه تروریسم، جدیت خود را از دست داد.

در این برهه، آمریکا روابط متوازی با روسیه و چین برقرار کرد و پروژه‌های عظیم تسلیحاتی توسعه انرژی و امنیتی در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی شکل گرفت که برخی از قدرت‌های بزرگ جهانی را وادار به تجدید نظر در محاسبات خود نمود.

مواردی مانند «جنگ روسیه و اوکراین»، «قیمت انرژی»، «تسلیمات هسته‌ای»، «آتش بس یمن» و «شبهه ظامیان تروریست» بر انداز دولت‌های سیاسی، مواردی بودند که غرب آسیا را به لیست اولویت کشورهای بازگرداند که کنار گذاشتن این منطقه و مشکلات آن را امری ممکن قلمداد می‌کردند.

از سوی دیگر، رخداد‌های مهمی پیش از سفر منطقه‌ای بایدن اتفاق افتاده است. تور و لیب‌عهد سعودی به مصر، اردن و ترکیه، گفت‌وگوهای نخست‌وزیر عراق و شاه اردن در مورد حضور ناتو در غرب آسیا و ابراز همکاری واشنگتن برای بازسازی تشکیل نیروی منطقه‌ای در جهت تضمین منافع کشورها و ملل آن، از جمله این رخدادها بودند. سفر منطقه‌ای بایدن در حالی صورت می‌گیرد که این منطقه از آمادگی لازم برای

### الاتحاد

تحركات سیاسی غرب آسیا از سال‌های پیش شاهد تحولی بزرگ در اصول بازی سیاسی در عرصه داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی بوده است. سازوکار این تحرك سیاسی در آستانه سفر قریب الوقوع جو بایدن، به منطقه و خصوصاً به ریاض و مشارکت در نشست سران کشورهای شورای همکاری، افزایش یافته است.

کشورهای پویا و فعال منطقه در راستای حفاظت از منافع و ثبات خود و تأمین رفاه و آسایش مردم خویش در تکاپو هستند. رویکردهای آن‌ها بیانگر الگویی تاریخی در باره نحوه مدیریت منازعه‌های جهانی است که مطالب زیادی در خصوص آن به نگارش در خواهد آمد.

بسیاری از کشورهای عربی در عرصه داخلی موفق به کنار زدن خطر «اصول‌گرایی» و جنبش‌های اسلام سیاسی از طریق طبقه‌بندی آن‌ها تحت عنوان گروه‌های تروریستی شدند. این گروه‌ها بیانگر رخنه خطرناک سیاسی و اجتماعی، در خدمت به دستور کار طرف‌های غربی و منطقه‌ای متخاصم با حاکمیت و استقلال کشورهای عربی منطقه قلمداد شده‌اند. بدین ترتیب بود که مفهوم امنیت منطقه‌ای و اولویت صلح برای ایجاد جبهه‌ای پیوسته، مورد بازسازی قرار گرفت و اسرائیل در این منظومه جدید، گنجانده شد.

عرصه بین‌المللی نیز شاهد بازسازی







AIPAC

تروزیست‌های حزب‌الله تحت حمایت ایران قصد داشتند از تونل برای حمله به اسرائیلی‌ها استفاده کنند. ارتش اسرائیل آن را با استفاده از فناوری توسعه‌یافته با آمریکا و تأمین مالی از طریق حمایت دو حزبی در کنگره کشف کرد. روابط قوی آمریکا و اسرائیل به نجات جان انسان‌ها کمک می‌کند.

@AIPAC

شماره دویست و هجدهم

سال اول | شنبه | یازدهم تیر ۱۴۰۱

سورپا

سیاست خارجی آمریکا

روزنامه

# آمریکا دوباره ایران را وادار به پذیرش صدها میلیارد دلار می‌کند

تنها نفع واقع بینانه‌ای که منافع آمریکایی را در یک قرارداد تضمین دهد، در آن است که ایران برنامه سلاح‌های هسته‌ای خود را به طور دائم متوقف کند. آن‌ها قبلاً امتحان داشتن دانش موشکی خود را پس داده‌اند، موشک‌های بالستیک آن‌ها به همه جای اسرائیل آسیب وارد کردند و در بگرام، توانایی ادامه تحقیقات و توسعه در مورد سانتریفیوژهایی که هیچ استفاده غیرنظامی ندارند، به آن‌ها اعطا شده است. آمریکا باید تحریم‌های ثانویه خود را برای فروش نفت ایران به چین بر روی این کشور پیاده کند تا در مذاکرات اهرم قدرت داشته باشد. آیا دولت، تحریم‌ها را علیه سایر رفتارهای بدخواهانه ایران اعمال می‌کند، یا آن‌ها را به حداقل می‌رساند؟

<https://cutt.ly/aKNMGj>

سانتریفیوژ هسته‌ای بسیار پیشرفته‌تر از نطنز است. این امر، منافع امنیت ملی آمریکا را به خطر می‌اندازد تا به ایرانیان التماس کنند که صدها میلیارد دلار در ازای تحریم‌ها قبول کنند تا به قولی تأخیر در برنامه سلاح‌های هسته‌ای خود را فقط برای چند سال دیگر بپذیرند. پیام به سایر نقاط جهان، به ویژه متحدین ما، این است که آمریکا ممکن است از ترسناک‌ترین ارتش جهان برخوردار باشد، اما به خود اجازه می‌دهد تا بارها و بارها توسط یک کشور سرکش تحقیر شود. هیچ‌گونه محدودیتی در فعالیت‌های تروریستی آن‌ها وجود نخواهد داشت. هیچ بازرسی ویژه‌ای برای تأیید فعالیت‌های آن‌ها وجود نخواهد داشت، مخصوصاً که ایرانیان بارها و بارها تقلب کرده‌اند.



مذاکره‌کنندگان ما کاملاً می‌دانند که رهبران جمهوری اسلامی به طور عادی تقیه را تمرین می‌کنند که از نظر مذهبی، به معنی فریب، پنهان کاری و دروغ‌گویی است. (تقیه به معنی تقلبی است که از مهم‌ترین دانشی که ایران از سال ۲۰۱۵ به دست آورده، تاسیس یک مرکز

## جروزالم پست اریک آر مندلا

به نظر می‌رسد برای هزارمین بار، آمریکا در حال بازگشت به مذاکرات با ایران برای احیای قرارداد هسته‌ای ناقص سال ۲۰۱۵ است. حکم رهبر ایران این است که آن‌ها هرگز سلاح هسته‌ای نخواهند داشت.

## قطعه گمشده سیاست جو بایدن در قبال ایران

رهبری در یک انتخابات ساختگی انتخاب شد، در سال ۱۹۸۸ عضو کمیسیون مرگ بود. کلید ارتقای حقوق بشر، حمایت از اپوزیسیون سازمان یافته است. سازمان مجاهدین خلق علیرغم اینکه بیش از چهار دهه است که به طرز وحشیانه‌ای سرکوب شده است، نیروی محرکه ناآرامی‌های کنونی باقی مانده است. روز ۲۳ ژوئن، در بازید از مقرر مجاهدین خلق، مایک پنس، معاون سابق رئیس‌جمهور آمریکا با مریم رجوی، رئیس‌جمهور منتخب ائتلاف دمکراتیک شورای ملی مقاومت ایران دیدار و در جمع ۳۰۰۰ عضو مجاهدین خلق سخنرانی کرد. پنس با اشاره به اپوزیسیون ایران به رهبری رجوی و برنامه ۱۰ ماده‌ای او برای آینده ایران گفت: «یکی از بزرگ‌ترین دروغ‌هایی که نظام حاکم به دنیا گفته است این است که هیچ جایگزینی برای وضعیت موجود وجود ندارد. آمریکایی‌ها به عنوان رهبر جهان آزاد موظف است به اصول بنیادین خود وفادار بمانند. ما باید این امیدواری‌ها را که نظام رفتار خود را تغییر خواهد داد، کنار بگذاریم.

<https://cutt.ly/7KKDGVv>



امنیت ملی، ما را ملزم می‌کند که با واقعیتی که وجود دارد مقابله کنیم. پیشبردم حقوق بشر مؤثرترین ابزار دستیابی به یک حکومت سکولار دمکراتیک در تهران است. مردم ایران آماده تغییرات اساسی هستند. قیام اخیر که هر روز در خیابان‌های ایران فوران می‌کند، شعارهایی مانند «مرگ بر دیکتاتور» دارد. بیش از چهل سال است که دیکتاتوری مذهبی خواست مردم ایران برای آزادی و دمکراسی را وحشیانه سرکوب کرده است. رئیس‌جمهور کنونی، که از سوی

تروزیست‌های خارجی آمریکا مواجه شده است، دولت‌بالذعان به اینکه سپاه‌دارای سابقه طولانی تروریسم از جمله مرگ آمریکایی‌ها است، این امتیاز را رد کرده است. با به بن بست رسیدن مذاکرات، ایران هر چه بیشتر به ساخت سلاح هسته‌ای نزدیک شده و در عین حال به تجاوزات منطقه‌ای خود علیه دوستان و متحدانمان ادامه می‌دهد. این کشور از ارائه پاسخ به سوالات مربوط به اورانیوم غنی شده یافت شده در حداقل سه سایت هسته‌ای اعلام‌نشده خودداری می‌کند.

## نشنال اینترست

### رابرت جوزف/رابرت تور پجلی

دولت بایدن به درستی اعلام کرده است که ارتقای حقوق بشر باید جزء اصلی سیاست خارجی آن باشد. اکنون لازم است این سخنان در مورد ایران عملی شود. پس از بیش از یک سال مذاکره برای احیای توافق هسته‌ای سال ۲۰۱۵، مذاکرات با شکست مواجه شد. امتیازات آمریکا و اروپا با افزایش تقاضاهای ایران از جمله حذف سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از فهرست





# فقدان دسترسی ۲ میلیون آمریکایی به آب در منازل



## لغو قانونی بودن سقط جنین؛ مقدمه شروع جنگ داخلی!

### گاردین

استفان مارک، نویسنده کتاب «جنگ داخلی بعدی» در مقاله اخیر خود در روزنامه گاردین، به مساله لغو قانونی بودن سقط جنین در آمریکا و دامنه گسترده پیامدهای آن می‌پردازد. او لغو قانون مذکور را محرکی برای بحران مشروعیت در آمریکا می‌بیند. از نگاه این نویسنده، تسریع خشونت سیاسی، شبیه حمله مسلحانه در شهر بوفالو (که ۱۰ کشته بر جای گذاشت) بیش از پیش مرز میان جنبش جریان اصلی محافظه کاران و جنون خونین و آشکار را مهیأ کرده است. به عقیده مارک مسئله دیگر این نیست که جنگ داخلی در آمریکا رخ خواهد داد یا خیر، بلکه مساله چگونگی تقسیم طرف‌ها و تعیین طرف پیروز است و این در حالی است که راست‌گرایان حداقل از سال ۲۰۱۶ جنگ داخلی در آمریکا را تصور می‌کردند.

استفان مارک قضایا را اینگونه ترسیم می‌کند که امکان وقوع جنگ داخلی محور صحبت‌های راست‌گرایان بوده است و فراخوان به خشونت و فراخواندن به مقاومت در برابر جایگزینی سفیدپوستان، در رسانه‌های راست‌گرایان امری عادی است. این نویسنده آمریکایی معتقد است که نتیجه غیرقابل اجتناب این وضع، ترویج خشونت‌بار مقاومت در برابر جایگزینی سفیدپوستان است و آمریکا شاهد تکنیکی است که در نزاع‌های سیاسی در تمام دنیا استفاده می‌شود و در آن جنبش‌هایی که متعلق به سرنگونی دولت‌های منتخب هستند، متمایل به تقسیم شدن به جناح مسلح و جناح سیاسی می‌گردند تا راه‌های متعددی برای دستیابی به اهداف خود، به علاوه گردن نگرافتن خشونت را بتوانند ارائه دهند. این نویسنده اما طرف دیگر ماجرا یعنی چپ‌گرایان را به طرز عجیب انگیزی وفادار به ایده‌آل‌های بنیادین و معیوب خود می‌داند و معتقد است که دموکرات‌ها تحت هدایت بایدن، امید به بازبایی اعتماد آمریکایی‌ها را از دست داده‌اند و زمانی که خشونت چون ترور مسلحانه و دسته‌جمعی شهر بوفالو رخ می‌دهد، کاری از دستشان بر نمی‌آید و به سخنرانی در مورد سفیدپوستان نژادپرست، اکتفا می‌کنند.

<https://cutt.ly/zKKZd7M>

### شینخوا

موسسه غیر انتفاعی دیگ دیپ در گزارشی اعلام کرد که تأمین آب در خانه برای بسیاری از مردم آمریکا یک معضل است و افرادی که آب تمیز ندارند اغلب از رنگین پوستان هستند. به گزارش این سازمان مستقر در لس‌آنجلس که وقف رساندن آب تمیز، گرم و سرد به خانه‌های آمریکایی است، گفت: بیش از ۲٫۲ میلیون نفر در آمریکا هنوز بدون آب و لوله‌کشی اولیه در خانه‌های خود و ده‌ها میلیون نفر دیگر بدون سرویس بهداشتی کافی

را صرف تأمین آب برای زنده ماندن می‌کنند. دسترسی نداشتن به آب سبب مشکلات سلامتی مانند دیابت، مشکلات در سلامت روان و انبوهی از قبوض برای خرید آب بطری می‌شود. به گفته مک گراو، شکاف در دسترسی به آب در جوامع کل ۵۰ ایالت، شهری و روستایی وجود دارد. اما بیشترین تأثیر در سطح روستایی در جوامعی احساس می‌شود که معمولاً منزوی و جدا هستند، اخباری از آن‌ها گفته نمی‌شود و دیده نمی‌شوند.

<https://cutt.ly/VK0T643>

زندگی می‌کنند. میلیون‌ها نفر در آمریکا که با شکاف در دسترسی به آب مواجه‌اند بیشتر از جوامع رنگین‌پوست هستند به طوری که احتمال اینکه خانواده‌های بومی دسترسی به آب جاری نداشته باشند ۱۹ برابر بیشتر از خانواده‌های سفیدپوست و همین عدد برای خانوارهای سیاه‌پوست و لاتین تبار دو برابر است. جورج مک گرو، بنیانگذار و مدیر اجرایی دیگ دیپ به نقل از اینسایدر، گفت: این افراد میزان قابل توجهی از درآمد ماهانه خود

## اعتقاد اکثر آمریکایی‌ها به وجود دولت فاسد در کشورشان

### گاردین

نظرسنجی اخیر در آمریکانشان داد، اکثر آمریکایی‌ها می‌گویند دولت آمریکا «فاسد و تقلبی» است و بیش از یک چهارم ساکنان آمریکا آن قدر با دولت خود احساس بیگانگی می‌کنند که می‌گویند «به زودی ممکن است لازم باشد علیه آن سلاح به دست گیرند». این نظرسنجی از هزار رأی‌دهنده ثبت‌نام‌شده در آمریکا که توسط مؤسسه سیاست‌دانشگاه شیکاگو برگزار شد، همچنین نشان داد که بیشتر آمریکایی‌ها می‌گویند که دولت «فاسد و علیه مردم عادی مانند من، دستکاری شده است». (یعنی قوانین و مقررات در آمریکا صرفاً به نفع سیاستمداران و ثروتمندان و نه مردم عادی طراحی شده است.) داده‌ها حاکی از آن است که قطعی شدن شدید در سیاست آمریکا و تأثیر آن بر روابط آمریکایی‌ها با یکدیگر همچنان قوی است. این آمار در حالی منتشر شد که کمیته کنگره در حال برگزاری

جلسه‌های علنی درباره شورش ژانویه است. آن حمله مرگبار به ساختمان کنگره ناشی از این باور دروغین، حزبی و طرفدار دونالد ترامپ بود که جو بایدن در انتخابات ۲۰۲۰ پیروز نشده است. اغتشاش گران تلاش کردند از صدور گواهینامه انتخابات جلوگیری کنند تا ترامپ را در قدرت نگه دارند. این نظرسنجی نشان می‌دهد که بی‌اعتمادی به دولت در میان خطوط حزبی متفاوت است. در حالی که ۵۶ درصد از شرکت‌کنندگان گفتند که «به طور کلی به برگزاری منصفانه و شمارش دقیق آراء انتخابات، اعتماد دارند»، جمهوری خواهان، دموکرات‌ها و مستقل‌ها به طور چشمگیری در این مورد اختلاف نظر داشتند. نزدیک به ۸۰ درصد از دموکرات‌ها به طور کلی به انتخابات اعتماد داشتند، اما این رقم در میان مستقل‌ها به ۵۱ درصد و تنها ۳۳ درصد از جمهوری خواهان کاهش یافت.

<https://cutt.ly/EK0YHdF>



## دولت تغییر کشور را از هرج و مرج نجات داده است

### والا

در یک جهان موازی، تیتزهای امروزی به موضوع ایران در ستایش پیروزی درخشان اسرائیل و موساد بر سپاه پاسداران و سازمان های اطلاعاتی ایران می پرداختند. ضرباتی که آیت الله ها در ماه های اخیر خورده اند، در مقاله ای مفصل در نیویورک تایمز شرح داده شده است. درام متزلزل هالیوود به عنوان بخشی از آن، همکاری نزدیک ما و ترک ها باعث شد سه جوخه مرگ ایرانی نتوانند اسرائیلی ها را در خاک ترکیه به قتل برسانند. حداقل در یک مورد، گردشگران اسرائیلی دقیقی قبل از رسیدن گلوله های ماموران ایرانی با کمک یک نیروی محلی از بازار معروف استانبول بیرون کشیده شدند.

در یک کشور عاقل، امروز در مورد سخنان غیرقابل تصور معاون رئیس جمهور سابق ایران بحث می کنیم که اعتراف می کند اسرائیل به سادگی سپاه پاسداران را متلاشی می کند و اعضای ارشد این نظام قاتل شب ها در رختخواب خود عرق می کند و همچنین اینکه موساد اسرائیل رسماً به حسین طائب، رئیس سازمان اطلاعات سپاه پاسداران، ترسانک ترین مرد ایران و کسی که پشت همه حملات تروریستی علیه ما بود، اطلاع داده که او مورد هدف قرار گرفته است. پیام واضح و روشن بود: با فوراً حملات تروریستی علیه اسرائیلی ها متوقف می کنید، یا بازنشسته می شوید، یا به تاریخ می پیوندید. بله درست است.

حسین طائب به تاریخ پیوسته است. سرانجام پس از ناکامی کوشا و شرم آور ایرانیان، از کار برکنار شد. دو نفری که مسئول پایان دادن به کار او بودند، روز سه شنبه این هفته در جلسه ای باهمدیگر ملاقات کردند که در نگاه به گذشته، به دیدار خدا حافظی بنت، نخست وزیر وقت و مقامات ارشد موساد تبدیل شد. ظاهراً این جلسه ای بود که به عنوان «ارزیابی وضعیت» تعریف شد. بنت به داوید بارنیا، رئیس موساد و کارکنانش گفت که در حال بحث و گفت و گو است که در آینده چه کاری انجام دهد. من نمی توانم وارد افکار بارنیا شوم، اما به نظر من تجربه غنی او در زمینه اطلاعات در طول سال ها به او کمک کرده تا بفهمد که نخست وزیر برای خدا حافظی آمده است.

<https://cutt.ly/3K2ridP>

# به رغم همه چیز، لیکود در حال ساخت روی گانتز است



### رویت ها کتا

متعجب بودم، یکی از مقامات ارشد به من گفت که این رابطه واقعاً هیچ، برخلاف عدم ارتباطی که یک رهبر با هریک از سربازان دیگر خود دارد، هنوز نوعی رابطه محسوب می شود. اقدام علیه امسال با توجه به اینکه وی احتمال حضور آتی فاکسیون رعام در ائتلاف را کاملاً منتفی ندانست، کمتر علیه خود امسال بود و بیشتر در برابر از دست دادن کرسی های حزب مذهبی صهیونیستی بود که در حال تبدیل شدن به فهرست بن گویر در مقابل پس زمینه تقویت نفر دیگر در قلمرو لیکود است.

<https://cutt.ly/7K2rI9A>

دیوید، امسال و شلومو کرعی. هرکس نظرسنجی های داخلی خود را دارد که هیچ کس نمی داند چه چیزی معتبر است، از طرف چه کسی ساخته شده و به طور کلی ارزش واقعی آن ها چیست. با این حال، در داخل این پوکه و برآمدگی، دو چیز در دهان همه منابع لیکود تکرار می شود. اولین مورد این است که بنیامین نتانیا هو مصمم است به هیچ یک از اعضای کنست کمک نکند و تلاش بسیار زیادی برای دیدار با آن انجام می دهد. به عنوان مثال، هنگامی که من در مورد وضعیت روابط بین او و امسال پس از آخرین اصطکاک شدید بین آن ها

بزرگترین حزب اسرائیل پس از انجام وظیفه سرنگونی دولت، خود را برای انتخابات آماده می کند. این امر به زودی اتفاق خواهد افتاد، احتمالاً در هفته اول ماه آگوست، زمانی که مقدماتی برگزار می شود که در آن اعضای مرکزی لیکود وعده شگفتی های هیجان انگیز را می دهند. صحبت از تخریب وحشیانه ارزش کسانی است که زمانی در پنج دوره اول «لنگر» به حساب می آمدند: بولی ادلشتاین، اسرائیل کیتز، نیر برکات و میری رگو و از تقویت شگفت انگیز امیر او هانا، گالیت دیستل-آتبریان،

## مناسب برای یک توافق امنیتی بزرگ با عربستان

### کان ۱۱

اسرائیل شود تا زمینه را برای این سفر آماده کند. بخشی از آن به جنبه امنیتی و تلاش برای تشکیل ائتلاف منطقه ای کشورهای میانه رو در خاور میانه و خلیج برای مقابله با ایران و شبهه نظامیان شیعه آن در منطقه اختصاص خواهد داشت. او شامگاه ۱۳ جولای برای دیداری ۴۰ ساعته وارد اسرائیل خواهد شد. وی در ۱۵ جولای از اسرائیل با پرواز مستقیم به شهر جدّه در عربستان پرواز خواهد کرد و در آنجا نشست با ۹ رهبر عرب برگزار خواهد نمود.

در همین حال، یک مقام ارشد در دولت بایدن حدود یک هفته پیش در جریان جلسه استماع در مجلس نمایندگان آمریکا اشاره کرد که سفر بایدن به غرب آسیا در ماه آینده می تواند منجر به عادی سازی اقدامات علیه اسرائیل توسط کشورهای عربی شود که هنوز رسماً به آن ملحق نشده اند.

<https://cutt.ly/FK2ujQJ>

در هفته های آتی، اسرائیل تلاش خواهد کرد تا در جریان سفر بایدن به این کشور، یک توافق امنیتی عظیم با عربستان تحت نظارت آمریکا ایجاد کند. این بر اساس برآوردهایی است که جمعه در برنامه «این هفته» در کان ۱۱ فاش شد. میانجیگری آمریکا از این واقعیت ناشی می شود که اسرائیل هیچ رابطه دیپلماتیک یا اصلاً اساساً هیچ رابطه ای با عربستان ندارد. در عین حال، انتظار می رود جو بایدن، وارد پایگاه نیروی هوایی پالماخ شود و طی دو هفته آینده با بنی گانتز، وزیر دفاع و آویو کوخاوی، رئیس ستاد ارتش اسرائیل دیدار کند. پس از اینکه سفر رئیس جمهور آمریکا یک بار به تعویق افتاد، در ۱۴ جولای انجام می شود و همان طور که در کان ۱۱ گزارش شده، انتظار می رود بایدن از بیت المقدس شرقی نیز بازدید کند. انتظار می رود طی هفته آینده یک هیئت آمریکایی وارد



# چرا آمریکایی‌ها هنوز به ناتو نیاز دارند



## فاران پالیسی

### کاتلین جی مک‌کنیس

اتحادیه‌ای از بهترین معامله‌ها در ژوئیه ۲۰۱۷ است. از آنجایی که نشست ناتو این هفته در مادرید برگزار می‌گردد؛ این سوال به ناچار مطرح می‌شود: چرا آمریکا در وهله اول نیازمند به این اتحاد است؟

تضمین امنیتی آمریکا برای متحدینش در ناتو قلب این چارچوب سیاسی-نظامی را تشکیل می‌دهد و در نتیجه، این کشور مبالغ هنگفتی را برای نگرانی از توانمندی‌های دفاعی آن صرف می‌کند. اما با این حال، این یک معامله یک طرفه نیست. روابط موجود در این پیمان به آمریکا موقعیت رهبری استراتژیک داده است.

به بیان صریح‌تر، دولت‌های متوالی آمریکا در مسائلی از جمله شراکت‌های تجاری و دسترسی به پایگاه‌ها موقعیت برجسته‌ای داشتند و این امر تا حد زیادی به خاطر نقش برجسته‌ای بوده که آمریکا در دفاع از متحدانش داشته است. هم‌چنین، آمریکا نمی‌توانست بدون بنیان استراتژیک نقش خود به عنوان تضمین‌کننده اولیه امنیت ناتو طی هفت دهه گذشته، موقعیت قابل توجه خود برای فروش تجهیزات نظامی به خارج و همکاری فناوری نظامی را حفظ کند.

ایجاد «عمق استراتژیک»، دلیل دیرینه دیگری است که باعث می‌شود آمریکا در صحنه اروپا شرکت داشته باشد. اصطلاح «عمق استراتژیک» از سوی دست‌اندرکاران امنیتی مطرح شده و به این معناست که پیشرفت فناوری‌های نظامی و عملیات‌های خصومت‌آمیز در طی جنگ‌های جهان نشان داده که آمریکا دیگر نمی‌تواند از سواحل خود در دو اقیانوس دفاع کند.

عمق استراتژیک نه تنها باعث می‌شود تا خاک آمریکا در برابر جنگ‌های آینده آسیب‌پذیری کمتری داشته باشد، بلکه حضور رو به جلو به خصوص با توجه به هزینه‌های بالقوه اجتماعی، سیاسی و اقتصادی که یک جنگ در قاره آمریکا دارد، به عنوان حضوری مقرون به صرفه تلقی می‌شود. با وجود اینکه قابل اعتماد بودن آمریکا به عنوان شریک امنیتی بارها در برابر حوادث روزمره زیر سوال رفته، اما با نگاهی به گذشته معلوم می‌شود که تعهد آمریکا به متحدانش در اروپا توانسته تعدادی از طوفان‌های استراتژیک را پشت سر بگذارد.

البته مدیریت روزانه روابط در این اتحاد کار پیچیده‌ای است.

به بیانی گسترده‌تر، ناتو به اعضایش درجه‌ای از انعطاف‌پذیری استراتژیک فوق‌العاده و خیلی مهم داده است. ناتو ظرفیت بازآفرینی دارد، چنان‌که این موضوع را در تجربه بعد

از جنگ سرد ثابت کرد. ناتو از اواخر دهه ۱۹۹۰ تا تقریباً سال ۲۰۱۴ و عمدتاً به دلیل تشویق آمریکا، بر روی امنیت جمعی و مدیریت بحران در مرزهای نزدیک به اروپا و غرب آسیا تمرکز داشت.

به بیانی گسترده‌تر، خطوط بین سیاست خارجی و داخلی، جنگ و صلح، امور نظامی و غیرنظامی، و جوه عمومی و خصوصی به مقدار زیادی تیره و تار شده و نیازمند به رویکردهای بلندمدتی است تا با چالش‌های امنیتی و دفاعی مورد نظر مقابله شود. رهبری استراتژیک، عمق استراتژیک و انعطاف‌پذیری استراتژیک دلایلی هستند که ارزش ناتو را ثابت می‌کنند. این یک تمهید سیاسی-نظامی است که انعطاف‌پذیری خود را در طول چندین دهه به خوبی ثابت کرده و ارزش خود را برای اعضایش در دو سوی اقیانوس همواره نشان داده است. مسلماً به همین دلیل است که ولادیمیر پوتین در روسیه قصد تضعیف آن را ندارد.

بنابراین، مسئله بفرنج برای آمریکا و متحدانش در ناتو این است که نظام اتحاد را دست‌نخورده حفظ کنند تا در برابر رقابای ستیزه‌جو، به عنوان بستری برای منافع اجتماعی، اقتصادی و سیاسی اعضای آن کار کند. در غیر این صورت، این خطر وجود دارد که آمریکا موقعیت رهبری و منافع آن را از دست می‌دهد که برای رفاه این کشور نقش محوری دارد.

<https://cutt.ly/sK0gyRX>

از جنگ سرد ثابت کرد. ناتو از اواخر دهه ۱۹۹۰ تا تقریباً سال ۲۰۱۴ و عمدتاً به دلیل تشویق آمریکا، بر روی امنیت جمعی و مدیریت بحران در مرزهای نزدیک به اروپا و غرب آسیا تمرکز داشت.

به بیانی گسترده‌تر، خطوط بین سیاست خارجی و داخلی، جنگ و صلح، امور نظامی و غیرنظامی، و جوه عمومی و خصوصی به مقدار زیادی تیره و تار شده و نیازمند به رویکردهای بلندمدتی است تا با چالش‌های امنیتی و دفاعی مورد نظر مقابله شود. رهبری استراتژیک، عمق استراتژیک و انعطاف‌پذیری استراتژیک دلایلی هستند که ارزش ناتو را ثابت می‌کنند. این یک تمهید سیاسی-نظامی است که انعطاف‌پذیری خود را در طول چندین دهه به خوبی ثابت کرده و ارزش خود را برای اعضایش در دو سوی اقیانوس همواره نشان داده است. مسلماً به همین دلیل است که ولادیمیر پوتین در روسیه قصد تضعیف آن را ندارد.

بنابراین، مسئله بفرنج برای آمریکا و متحدانش در ناتو این است که نظام اتحاد را دست‌نخورده حفظ کنند تا در برابر رقابای ستیزه‌جو، به عنوان بستری برای منافع اجتماعی، اقتصادی و سیاسی اعضای آن کار کند. در غیر این صورت، این خطر وجود دارد که آمریکا موقعیت رهبری و منافع آن را از دست می‌دهد که برای رفاه این کشور نقش محوری دارد.

بنابراین، مسئله بفرنج برای آمریکا و متحدانش در ناتو این است که نظام اتحاد را دست‌نخورده حفظ کنند تا در برابر رقابای ستیزه‌جو، به عنوان بستری برای منافع اجتماعی، اقتصادی و سیاسی اعضای آن کار کند. در غیر این صورت، این خطر وجود دارد که آمریکا موقعیت رهبری و منافع آن را از دست می‌دهد که برای رفاه این کشور نقش محوری دارد.

بنابراین، مسئله بفرنج برای آمریکا و متحدانش در ناتو این است که نظام اتحاد را دست‌نخورده حفظ کنند تا در برابر رقابای ستیزه‌جو، به عنوان بستری برای منافع اجتماعی، اقتصادی و سیاسی اعضای آن کار کند. در غیر این صورت، این خطر وجود دارد که آمریکا موقعیت رهبری و منافع آن را از دست می‌دهد که برای رفاه این کشور نقش محوری دارد.

بنابراین، مسئله بفرنج برای آمریکا و متحدانش در ناتو این است که نظام اتحاد را دست‌نخورده حفظ کنند تا در برابر رقابای ستیزه‌جو، به عنوان بستری برای منافع اجتماعی، اقتصادی و سیاسی اعضای آن کار کند. در غیر این صورت، این خطر وجود دارد که آمریکا موقعیت رهبری و منافع آن را از دست می‌دهد که برای رفاه این کشور نقش محوری دارد.

بنابراین، مسئله بفرنج برای آمریکا و متحدانش در ناتو این است که نظام اتحاد را دست‌نخورده حفظ کنند تا در برابر رقابای ستیزه‌جو، به عنوان بستری برای منافع اجتماعی، اقتصادی و سیاسی اعضای آن کار کند. در غیر این صورت، این خطر وجود دارد که آمریکا موقعیت رهبری و منافع آن را از دست می‌دهد که برای رفاه این کشور نقش محوری دارد.

بنابراین، مسئله بفرنج برای آمریکا و متحدانش در ناتو این است که نظام اتحاد را دست‌نخورده حفظ کنند تا در برابر رقابای ستیزه‌جو، به عنوان بستری برای منافع اجتماعی، اقتصادی و سیاسی اعضای آن کار کند. در غیر این صورت، این خطر وجود دارد که آمریکا موقعیت رهبری و منافع آن را از دست می‌دهد که برای رفاه این کشور نقش محوری دارد.

بنابراین، مسئله بفرنج برای آمریکا و متحدانش در ناتو این است که نظام اتحاد را دست‌نخورده حفظ کنند تا در برابر رقابای ستیزه‌جو، به عنوان بستری برای منافع اجتماعی، اقتصادی و سیاسی اعضای آن کار کند. در غیر این صورت، این خطر وجود دارد که آمریکا موقعیت رهبری و منافع آن را از دست می‌دهد که برای رفاه این کشور نقش محوری دارد.

بنابراین، مسئله بفرنج برای آمریکا و متحدانش در ناتو این است که نظام اتحاد را دست‌نخورده حفظ کنند تا در برابر رقابای ستیزه‌جو، به عنوان بستری برای منافع اجتماعی، اقتصادی و سیاسی اعضای آن کار کند. در غیر این صورت، این خطر وجود دارد که آمریکا موقعیت رهبری و منافع آن را از دست می‌دهد که برای رفاه این کشور نقش محوری دارد.

بنابراین، مسئله بفرنج برای آمریکا و متحدانش در ناتو این است که نظام اتحاد را دست‌نخورده حفظ کنند تا در برابر رقابای ستیزه‌جو، به عنوان بستری برای منافع اجتماعی، اقتصادی و سیاسی اعضای آن کار کند. در غیر این صورت، این خطر وجود دارد که آمریکا موقعیت رهبری و منافع آن را از دست می‌دهد که برای رفاه این کشور نقش محوری دارد.

بنابراین، مسئله بفرنج برای آمریکا و متحدانش در ناتو این است که نظام اتحاد را دست‌نخورده حفظ کنند تا در برابر رقابای ستیزه‌جو، به عنوان بستری برای منافع اجتماعی، اقتصادی و سیاسی اعضای آن کار کند. در غیر این صورت، این خطر وجود دارد که آمریکا موقعیت رهبری و منافع آن را از دست می‌دهد که برای رفاه این کشور نقش محوری دارد.

بنابراین، مسئله بفرنج برای آمریکا و متحدانش در ناتو این است که نظام اتحاد را دست‌نخورده حفظ کنند تا در برابر رقابای ستیزه‌جو، به عنوان بستری برای منافع اجتماعی، اقتصادی و سیاسی اعضای آن کار کند. در غیر این صورت، این خطر وجود دارد که آمریکا موقعیت رهبری و منافع آن را از دست می‌دهد که برای رفاه این کشور نقش محوری دارد.

بنابراین، مسئله بفرنج برای آمریکا و متحدانش در ناتو این است که نظام اتحاد را دست‌نخورده حفظ کنند تا در برابر رقابای ستیزه‌جو، به عنوان بستری برای منافع اجتماعی، اقتصادی و سیاسی اعضای آن کار کند. در غیر این صورت، این خطر وجود دارد که آمریکا موقعیت رهبری و منافع آن را از دست می‌دهد که برای رفاه این کشور نقش محوری دارد.

بنابراین، مسئله بفرنج برای آمریکا و متحدانش در ناتو این است که نظام اتحاد را دست‌نخورده حفظ کنند تا در برابر رقابای ستیزه‌جو، به عنوان بستری برای منافع اجتماعی، اقتصادی و سیاسی اعضای آن کار کند. در غیر این صورت، این خطر وجود دارد که آمریکا موقعیت رهبری و منافع آن را از دست می‌دهد که برای رفاه این کشور نقش محوری دارد.

بنابراین، مسئله بفرنج برای آمریکا و متحدانش در ناتو این است که نظام اتحاد را دست‌نخورده حفظ کنند تا در برابر رقابای ستیزه‌جو، به عنوان بستری برای منافع اجتماعی، اقتصادی و سیاسی اعضای آن کار کند. در غیر این صورت، این خطر وجود دارد که آمریکا موقعیت رهبری و منافع آن را از دست می‌دهد که برای رفاه این کشور نقش محوری دارد.

بنابراین، مسئله بفرنج برای آمریکا و متحدانش در ناتو این است که نظام اتحاد را دست‌نخورده حفظ کنند تا در برابر رقابای ستیزه‌جو، به عنوان بستری برای منافع اجتماعی، اقتصادی و سیاسی اعضای آن کار کند. در غیر این صورت، این خطر وجود دارد که آمریکا موقعیت رهبری و منافع آن را از دست می‌دهد که برای رفاه این کشور نقش محوری دارد.

## سایر حوزه‌ها

### مذاکرات هسته‌ای در قطر بی‌نتیجه پایان یافت

#### العربیة

پس از انتشار اخبار ضد و نقیض درباره سرنوشت مذاکرات هسته‌ای میان ایران و آمریکا که سه‌شنبه ۷ تیر به طور غیرمستقیم در دوحه آغاز شد، انریکه مورا، هماهنگ‌کننده اروپایی، پایان بی‌نتیجه این مذاکرات را اعلام کرد.

به گزارش خبرگزاری‌ها، انریکه مورا، هماهنگ‌کننده اروپایی مذاکرات احیای برجام، در توییتی نوشت: «دوروز مذاکرات فشرده غیرمستقیم میان آمریکا و ایران در دوحه که به منظور احیای توافق هسته‌ای انجام شد، بدون نتیجه پایان یافته است. مورا افزود که متأسفانه پیشرفت مورد نظر اروپا، به‌عنوان هماهنگ‌کننده مذاکرات آن طور که انتظار می‌رفت، محقق نشد.

پیش‌تر، منابع آگاه به خبرگزاری «تسنیم» ایران گفته بودند که مذاکرات دوحه بدون دست‌یابی به نتایجی پایان یافته و دلیل شکست این مذاکرات را مخالفت رابرت مالی، مذاکره‌کننده ارشد آمریکا با دادن تضمین‌های اقتصادی به ایران عنوان کردند.

به گزارش این خبرگزاری، چیزی که مانع از به نتیجه رسیدن این دور از گفت‌وگوها شده، یافشاری طرف آمریکایی بر متن طرح پیشنهادی خود در مذاکرات پیشین در وین است که شامل «تضمین برای انتفاع اقتصادی ایران» نمی‌شود.

<https://cutt.ly/oK1mXln>

### سوئد و فنلاند به قولی که دادند، عمل کنند تا توافق نشود

#### صدای آمریکا

رئیس‌جمهور ترکیه گفت که فنلاند و سوئد باید به وعده‌های خود در توافقی که به ترکیه داده‌اند، پایبند باشند تا توییتی که ترکیه بر اجازه عضویت این دو کشور در ناتو اعمال کرده، لغو شود، در غیر این صورت، دولت آنکارا موصوبه لغو و تورا به پارلمان ارسال نخواهد کرد.

رجب طیب اردوغان در پایان نشست ناتو گفت: «دو کشور شمال اروپا باید تغییرات قانونی در مورد گروه‌های به گفته او «تروریست» را در اولین فرصت به سرانجام برسانند.» منظور اردوغان، گروه‌های مخالف ترکیه است که در این دو کشور فعالیت می‌کنند.

او همچنین گفته که سوئد قول داده ۷۳ نفر را که او «تروریست» خوانده، به عنوان بخشی از این توافق به ترکیه تحویل دهد. اگرچه در یادداشت تفاهم، هیچ تعهد صریحی برای چنین استردادای قید نشده است.

رئیس‌جمهور ترکیه، همچنین توافق ناتو با دو کشور اسکاندیناوی را «یک پیروزی دیپلماتیک» توصیف و تاکید کرد که سوئد و فنلاند اکنون باید به وعده‌های خود از جمله تعهدشان برای مبارزه با «تروریسم» عمل کنند.

<https://cutt.ly/lK1vxhw>





# جنگ سرد جهانی شروع شده است



## فاران پالیسی مایکل هیرش

کاملاً متفاوت قرار داشتند، اما تقابل جدیدی بر خلاف آن است و در روابط چند بعدی چین با غرب شکل می‌گیرد که با وجود رقابت، روابط تجاری و سرمایه‌گذاری با یکدیگر خواهند داشت. روسیه شریک چین و مثل این کشور اقتدارگرا و ضد آمریکاست و هرچند که تحت تحریم‌های شدیدی قرار گرفته، اما با عرضه نفت، گاز و غلات به طرف دیگر هم چنان سر پا می‌ماند. رهبران اروپا پیش از این در برابر خواست آمریکای رسیدگی به چالش استراتژیک پکن و مقابله با آن مقاومت می‌کردند. آنگلا مرکل، صدراعظم پیشین آلمان، مدت زمان زیادی از ۱۶ سال حکومتش را صرف تقویت روابط با پکن کرد. چین با

با توسعه ناتو، خطوط درگیری جدیدی به سمت تمرکز بر چین ترسیم می‌شود. شاید جنگ سرد سه دهه قبل پایان یافته باشد، اما اکنون جنگ سرد از نوعی کاملاً متفاوت شروع شده است. ما در نشست ناتو در مادرید شاهد حضور رهبران ژاپن، کره جنوبی، استرالیا و نیوزیلند خواهیم بود که برای نخستین بار در این نشست شرکت خواهند کرد و خطوط جدیدی از نبرد ترسیم خواهد شد که برای نسل‌ها ادامه خواهد داشت. تقابل ۴۰ ساله بین آمریکا و شوروی به گونه‌ای بود که این دو قدرت در دو حوزه

تایید تهاجم روسیه به اوکراین باعث شد تا این رویکرد به نحو چشمگیری تغییر کند، حتی اگر پکن از این حمله حمایت نظامی نکرده باشد.

لیز تراس، وزیر امور خارجه بریتانیا، در سخنرانی اواخر آوریل اعلام کرد که «ناتو باید چشم‌اندازی جهانی داشته باشد» و «مانع تهدیدهای پیش‌دستانه در اقیانوس آرام و هند شود» و «تضمین کند که دموکراسی‌هایی نظیر تایوان بتوانند از خود دفاع کنند.»

در همین حال، واشنگتن ژاپن و کره جنوبی را به همراه استرالیا مسلح می‌کند و حتی از توکیو و سئول خواسته تا در نشست ناتو به عنوان «ناظر» شرکت کنند. مطمئناً این شروع چیزی شبیه به «نسخه متناظر ناتو در اقیانوس آرام» است.

در مقابل، پکن اخیراً طرحی به نام طرح امنیت جهانی را به راه انداخته تا با گفت‌وگوی امنیتی چهارجانبه مقابله کند. گفت‌وگوی امنیتی چهارجانبه نام گروهی است که واشنگتن به راه انداخته و متشکل از آمریکا، هند، ژاپن و استرالیا است.

وقتی که صحبت از آسیای می‌شود، متحدین غرب و دموکراسی‌هایی نظیر ژاپن، استرالیا و کره جنوبی در مقابل این پرده تازه قرار

می‌گیرند. نظام‌های استبدادی اروپا تهاجمی نظیر روسیه و چین و دسته‌ای از کشورها در طرف مقابل قرار دارند که تحت سلطه آن‌ها یا همسوابان‌ها هستند و از بلاروس تا پاکستان و کره شمالی را در بر می‌گیرند.

چیزی که مانمی‌دانیم، این است که ناتو برای رسیدگی به این مشکل، لازم است تا کجا پیش برود.

شاید چیزی که در حال حاضر رخ می‌دهد، امر اجتناب‌ناپذیری به نظر برسد و به عبارت دیگر، بایند و متحدان غربی و آسیایی او صرفاً با قبول واقعیت‌های موجود میدانی با آن‌ها مقابله می‌کنند، اما به گمان من، جهان می‌تواند شاهد شکست شجاعت خیالی و سیاسی باشد که از سوی رئیس‌جمهور آمریکا و قدرت‌های بزرگ نشان داده می‌شود.

هیچ جنگی حتی از نوع جنگ سرد امر اجتناب‌ناپذیری نیست. بله، چین و روسیه همواره به دنبال یافتن راهی برای مقاومت در برابر سلطه آمریکا و غرب هستند. با این حال، واشنگتن با ضعیف‌پنداشتن چین دچار همان خطری می‌شود که با ضعیف‌پنداشتن عراق در ۲۰ سال قبل به آن دچار شده بود.

<https://cutt.ly/RK0hdXN>

## سایر حوزه‌ها

### پوتین با صدور حکمی غرب را بهت زده کرد

#### فایننشال تایمز

به گزارش فایننشال تایمز، ولادیمیر پوتین با تصمیم‌گیری در مورد اقدامات اقتصادی ویژه برای میدان‌ساختن ۲۰ به‌غول‌های انرژی غربی درسی داده است. روز قبل، رئیس دولت روسیه حکمی را امضا کرد که بر اساس آن، اپراتور پروژه، ساختن انرژی (یک سرمایه‌گذاری مشترک بین گازپروم، شل، میتسوبی و میتسوبیسی)، با یک شخص حقوقی جدید روسی جایگزین خواهد شد و دارایی شرکت به مالکیت روسیه تبدیل می‌شود.

همانطور که مقاله اشاره می‌کند، واگذاری میدان به دولت هشدار برای تولیدکنندگان سوخت از کشورهای غیر دوست است که سعی در فروش سریع و آسان دارایی‌های خود دارند.

ناظران می‌گویند: «مسکو نمی‌خواهد شل یک سهامدار شبح مانند باقی بماند که سودی به همراه نداشته باشد. به نظر می‌رسد این اقدام کمتر علیه سرمایه‌گذاران ژاپنی میتسوبی و میتسوبیسی است که روی هم ۲۲٫۵ درصد سهام دارند.»

به گفته روزنامه‌نگاران، شل بریتانیایی به خوبی از تمام خطراتی که برایش به وجود می‌آید، آگاه است.

<https://cutt.ly/AK1ETIH>

### ایران مطالبات فرابرجامی را کنار بگذارد

#### صدای آمریکا

سه کشور اروپایی بریتانیا، آلمان و فرانسه در بیانیه‌ای می‌گویند ایران باید در مورد احیای برجام از زمان باقی‌مانده به عنوان یک فرصت بهره‌بردار و توافق کند. مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا برای احیای برجام تاکنون به نتیجه نرسیده است.

آن‌ها این بیانیه را یک روز بعد از نشست بی‌نتیجه مذاکرات احیای برجام در دوحه و پیش از نشست شورای امنیت در مورد اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ صادر کردند. سه کشور اروپایی می‌گویند که شورای امنیت همچنان درگیر تهدید امنیت بین‌المللی ناشی از ادامه تشدید فعالیت‌های هسته‌ای ایران است.

در این بیانیه آمده است که برنامه هسته‌ای ایران اکنون بیش از هر زمان دیگری پیشرفته‌تر است.

آن‌ها می‌گویند ایران در سه سال گذشته گام‌های بی‌سابقه‌ای برای سرعت بخشیدن به برنامه هسته‌ای خود برداشته است و همچنان به این اقدامات ادامه می‌دهد و برخی از جدی‌ترین گام‌های هسته‌ای این کشور در طول دوران مذاکرات احیای برجام برداشته شده است. آن‌ها از ایران خواستند از این اقدامات عقب‌بنشینند.

<https://cutt.ly/UK1WjGi>

## ظهور محور عرب-اسرائیل، ایران را به سوی مذاکرات احیای برجام سوق داد

یکی از این مقامات ضمن اشاره به «تغییرات» در منطقه و عادی سازی روابط اسرائیل و کشورهای عرب با حمایت واشنگتن گفته است: «این ها تهدیداتی جدی هستند که باید خنثی شوند. دشمنان ما از خدای خود می خواهند مذاکرات هسته ای به پایان برسد. اما این اتفاق رخ نخواهد داد».

یکی مقام دیگر ایرانی مذاکرات دوحه را دلیل برای اثبات اعتقاد جمهوری اسلامی به «دیپلماسی به عنوان راه حلی برای تمامی مسائل، از هسته ای گرفته تا منطقه ای» عنوان کرده است.

<https://cutt.ly/XK1veUu>

رامقصر پیش رفتن مذاکرات می داند، اما مقامات آمریکایی و اروپایی می گویند نماینده ایران تمایلی برای ادامه مذاکرات و رفع مشکلات نداشت.

اما رویترز به نقل از «دوم مقام ویک سیاستمدار» گزارش داده که تندر و های هیئت حاکمه جمهوری اسلامی نیز به دنبال دیپلماسی هستند.

به گفته آن ها، جایگزین یک راه حل دیپلماتیک، جنگی منطقه ای است که بر اساس تغییرات ژئوپولیتیکی کنونی منجر به ظهور یک ائتلاف به رهبری آمریکا علیه ایران خواهد شد.

### رویترز

خبرگزاری رویترز در گزارشی تحلیلی نوشته است شیخ ظهیر یک محور عرب-اسرائیلی که موازنه قدرت در غرب آسیا را بیش از پیش به ضرر جمهوری اسلامی تغییر می دهد، ایران را به سوی پیگیری مذاکرات هسته ای با قدرت های جهانی سوق داده است.

بعداً یک وقفه طولانی، ایران و آمریکا مذاکرات غیرمستقیمی را در دوحه قطر در روزهای سه شنبه و چهارشنبه ۷ و ۸ تیرماه برگزار کردند. این مذاکرات بی نتیجه بود. طرف ایرانی، آمریکا

## چگونه بر موانع اصلی پیش رو برجام غلبه کنیم

مهمتر از آن، فریب خوردن دوباره توسط آمریکا، برای رهبر معظم ایران یک فاجعه سیاسی خواهد بود.

دومین مانع بزرگ، فقدان آشکار علاقه از طرف جو بایدن برای مقابله با یک جنگ سیاسی پرهزینه داخلی پرسر توافق هسته ای است. تردید او، که احتمالاً با نزدیک شدن به انتخابات میان دوره ای آمریکا در ماه نوامبر افزایش خواهد یافت، بسیاری از رهبران اروپایی را نگران کرده که وی در خواب رفته و در حال ورود به یک بحران بزرگ هسته ای است. سومین مانع بزرگ، خطر فزاینده ای است که ناشی از قضاوت نادرست ایران، آمریکا و اسرائیل در باره میزان تحمل یکدیگر برای تشدید تنش هاست. برخی از رهبران در تهران معتقدند که گسترش برنامه ریزی شده فعالیت های هسته ای، بهترین راه برای تحت فشار قرار دادن دولت بایدن جهت گرفتن امتیاز است.

<https://cutt.ly/GKJMvHQ>



به دوام توافق هسته ای احیاء شده ندارند، زیرا می دانند که هیچ یک از دولت های آمریکا نمی تواند جانشین خود را وادار به پایبندی به این توافق کند. اکنون که جناح های محافظه کار به طور کامل دولت، مجلس و قوه قضائیه تهران را کنترل می کنند، رهبران ایران تمایلی به به خطر انداختن آبروی خود با امضای قرارداد دیگری با واشنگتن ندارند.

مقابلگی که دولت بایدن برای حذف نام سپاه از این لیست ضروری می داند، به توافق برسند. به رغم این چشم انداز تاریک، نشانه هایی وجود دارد که دولت های بایدن و رئیس می توانند راه حل های نوآورانه ای برای این بن بست ارائه دهند. برای رسیدن به این هدف، آن ها باید سه مانع اصلی را از بین ببرند. نخست اینکه، رهبران ایران اعتماد چندانی

### کوئینسی الی گرانمایه

برجام اکنون در معرض خطر جدی از بین رفتن است. مذاکرات به بن بست خورده، تنش ها بین ایران و غرب بر سر مسائل هسته ای به شدت افزایش یافته و تنش خطرناکی بین اسرائیل و ایران به وجود آمده است. بی اعتمادی فزاینده بین غرب و ایران می تواند در دوی آن ها را به اشتباه محاسباتی سوق دهد. وزیر امور خارجه ایران طی روزهای اخیر با هم تائیان روسی و چینی خود درباره سرنوشت برجام رایزنی هایی داشته است. سفر بول می تواند شتاب دیپلماتیک مورد نیاز برای پایان دادن به بن بست فعلی و جلوگیری از تشدید بیشتر را ایجاد کند.

تاکنون، بزرگ ترین مشکل میان تهران و واشنگتن، قرار گرفتن نام سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در لیست سازمان های تروریستی خارجی از سوی آمریکا است. بعید است که آمریکا و ایران در مورد اقدامات

## از سرگیری مذاکرات احیای برجام بعد از سفر بایدن به غرب آسیا

مقصر پیش رفتن مذاکرات می داند، اما مقامات آمریکایی و اروپایی می گویند نماینده ایران تمایلی برای ادامه مذاکرات و رفع مشکلات نداشت.

از زمان خروج آمریکا از برجام در زمان دولت دونالد ترامپ، ایران نیز بخشی از تعهدات خود به برجام را زیر پا گذاشته است. دولت بایدن ضمن تأکید بر اینکه مانع دستیابی جمهوری اسلامی به سلاح هسته ای خواهد شد، از ایران خواسته که به برجام متعهد باشد، در مقابل، آمریکا نیز به این توافق باز می گردد. ایران صراحتاً خواستار خروج سپاه پاسداران از فهرست گروه های تروریستی است؛ خواسته ای که آمریکا تمایلی به اجرای آن ندارد.

<https://cutt.ly/ZK1cfJR>

### بلومبرگ

دو روز بعد از مذاکرات بدون نتیجه ایران و آمریکا در دوحه قطر، خبرگزاری بلومبرگ به نقل از سه دیپلمات اروپایی گزارش داد که مذاکرات بعدی احیای برجام، پس از سفر جو بایدن به غرب آسیا از سر گرفته می شود.

قرار است بایدن در سفر خود به غرب آسیا از جمله به اسرائیل، سرزمین های فلسطینی و عربستان سفر کند. این نخستین سفر او در مقام ریاست جمهوری به غرب آسیا است. بعد از یک وقفه طولانی، ایران و آمریکا در روزهای سه شنبه و چهارشنبه ۷ و ۸ تیرماه، مذاکرات غیرمستقیمی را در دوحه قطر برگزار کردند. این مذاکرات بی نتیجه بود. طرف ایرانی، آمریکا را







Mike

@Doranimated

یک توپ جقدر می تواند زمین ایران را باند؟ سفیر، وزیر امور خارجه، مشاور امنیت ملی و سخنگویان و جانشینان آن‌ها همگی می دانند که بازگشت متقابل به اجرای کامل برجام غیر ممکن است. در حال حاضر آن‌ها را کتید و به نقشه دوم فکر کنید.

شماره دویست و هجدهم

سال اول | شنبه | یازدهم تیر ۱۴۰۱

## موشک‌های حوثی‌ها در حمله به عربستان و ابوظبی، منشا ایرانی داشتند

### ایند بپندنت!

سازمان ملل متحد اعلام کرد موشکی‌هایی که شورشیان حوثی برای حمله به ابوظبی و عربستان استفاده کرده‌اند، منشا ایرانی داشتند و از این کشور به‌یمن منتقل شده بودند. شبهه نظامیان حوثی یمن که تحت حمایت جمهوری اسلامی هستند، در سال‌های اخیر، موضعی در عربستان و همچنین پایتخت امارات را با پهپاد هدف قرار داده‌اند. رزماری دی کارلو، معاون دبیرکل سازمان ملل متحد در امور سیاسی و برقراری صلح به شورای امنیت گفت

که یک گروه حقیقت‌یاب بقایای به‌جامانده از ۹ موشک بالستیک، ۶ موشک کروز و چندین پهپاد را تجزیه و تحلیل کرده است. بنا بر نتایج این تحقیقات، از سال ۲۰۲۰ به این سو، از این تسلیحات در چند حمله حوثی‌ها به خاک عربستان و امارات استفاده شده است. گفته می‌شود که نقل و انتقال این سلاح‌ها با قطعنامه ۲۲۳۱ سازمان ملل متحد در تعارض است؛ یعنی همان قطعنامه‌ای که موید برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) است.

دی کارلو در نشست شورای امنیت گفت که این آزمایش‌ها در ریاض و ابوظبی و به دعوت مقام‌های مسئول در عربستان و امارات صورت گرفته است. او گفت: ما نتیجه گرفتیم که موشک‌ها و یا قطعات آن‌ها از منشا ایران بوده‌اند. به گفته معاون دبیرکل سازمان ملل متحد، گروه بازرسی نتوانست زمان دقیق انتقال موشک‌های بالستیک یا قطعات آن‌ها از ایران را مشخص کند.

<https://cutt.ly/iK1v5kj>

## آیا خطوط جنگی در غرب آسیا ترسیم شده است؟

### نشانی

### راغده در غام!

مصلحت‌گرایی در مورد رفتار بی‌پروایانه ایران، همزمان با شروع مذاکرات نجات وین، با هدف احیای برجام تلاقی پیدا کرده است.

روسیه تامین منافع مشترک خود در سوریه را به ایران سپرده، زیرا هر دو دولت با حکومت اسد متحد هستند، ولی مسکو می‌داند که دغدغه او کران موقعیت روسیه را در سوریه تضعیف کرده است.

به نظر می‌رسد که در پشت درهای بسته، روسیه و ایران موافقت کردند که احتمال موفقیت در وین کاهش می‌یابد و بنابراین، آن‌ها باید گزینه‌های دیگری را بررسی کنند. بعضی از منابع تایید می‌کنند بحث‌هایی مبنی بر اینکه روسیه آماده حمایت از آینده هسته‌ای ایران است، نشانگر تغییر موقعیت مسکو است که تاکنون متعهد به عدم گسترش سلاح‌های



هسته‌ای و سایر سلاح‌های گشتار جمعی بود. در همین حال، به نظر می‌رسد مسکو بین تصمیم خود برای ادامه پیمان استراتژیک با ایران و تمایل به دیدن روابط بهتر جمهوری اسلامی و کشورهای حاشیه خلیج فارس، اختلاف نظر دارد. در تهران، لاوروف گفت کشورش در تلاش است تا امنیت منطقه خلیج فارس

را تضمین کند و به دنبال بهبود روابط بین ایران و کشورهای حوزه خلیج فارس است. دیپلمات‌های روسی این مسئله را برای همتایان ایرانی خود روشن کرده‌اند که مسکو مایل نیست رویارویی ایران و اسرائیل را ببیند، اما آن‌ها در صورت تحریک، حق جمهوری اسلامی را برای پاسخ به دولت یهود تأیید کرده‌اند. آن‌ها

همچنین بر اهمیت منافع ایران در سوریه و حق این کشور برای مقابله با هر نیرویی که می‌تواند به منافع آن یا روسیه آسیب برساند، تأکید کرده‌اند.

در حال حاضر، ایران همچنان به دنبال دستیابی به توافق در وین است. اگر مذاکرات شکست بخورد، آماده همکاری با روسیه است. اما حتی اگر آن‌ها موفق شوند، هیچ تضادی بین بهره‌مندی از افزایش تحریم‌ها و پیمان آن با روسیه نمی‌بیند. آن‌چه در هفته‌های اخیر کاملاً آشکار شده، این است که غرب آسیا همچنان نقطه حساسی است. بنابراین، مهم است که آمریکا استراتژیک فکر کند. در زمانی که ایران با چین و روسیه هم‌پیمان است، واشنگتن باید بیشتر توافقیانه‌های همکاری جدی، جامع و دائمی تحت رهبری عربستان را با کشورهای خلیج فارس توسعه دهد.

<https://cutt.ly/SKNBf2t>

## ترور مقامات حکومت ایران توسط اسرائیل، «کار آمد» است

### فارن پالیسی

نشریه فارین پالیسی در یک ارزیابی جدید نوشته است که سیاست اسرائیل برای «ترور هدفمند» رهبران دولت ایران، اقدامی کارآمد بوده و نتایج مثبت آن بیش از پیامدهای منفی این راهبرد بوده است.

بر اساس این ارزیابی، با توجه به شکست راهکارهای دیپلماتیک، میزان عملیات‌های اسرائیل برای ترور هدفمند مقامات ایرانی، احتمالاً افزایش پیدا خواهد کرد.

این گزارش به ترور هفت عضو سپاه پاسداران از جمله دو سرهنگ این نهاد نظامی در ماه می و ژوئن اشاره کرده و «ترور» را یکی از مهمترین ابزارهای اسرائیل دانسته که سابقه‌ای طولانی در استفاده از آن دارد.

این گزارش افزوده است، به اجرا درآمدن سیاست ترور

توسط اسرائیل، ترس را در دل مسئولان ایرانی کاشته است. یکی از برجسته‌ترین عملیات‌های ترور اسرائیل در خاک ایران، ترور محسن فخری‌زاده، مطرح‌ترین دانشمند هسته‌ای این کشور در سال ۲۰۲۰ بود.

فخری‌زاده نه تنها نقش موثری در طراحی چشم‌انداز برنامه هسته‌ای ایران داشت، بلکه یکی از مهره‌های مهم این کشور برای صادرات فناوری هسته‌ای به سایر کشورها بود و پیشتر در کره شمالی نیز حضور داشته است.

گزارش فارن پالیسی با عجیب خواندن داستان ترور فخری‌زاده نوشت، پیام اسرائیل در این عملیات این بوده است: «ما جای شما را می‌دانیم. می‌دانیم چه می‌کنید و می‌توانیم در هر زمانی که انتخاب کنیم، حذفتان کنیم.»

<https://cutt.ly/2K1bEpr>





رصد و ترجمه اندیشه‌های امریکایی  
مختص مطالعه نخبگان